АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЯШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2021 № 7
О наложении ограничения по заболеванию свиней (АЧС)

В связи с нестабильной эпизоотической обстановкой и вспышкой АЧС в ряде субъектов Южного федерального округа, Ростовская область, Республика Калмыкия, Северная Осетия – Алания, Дагестан, Ставропольский край и др. с целью недопущения заноса вируса африканской чумы свиней (АЧС) на территорию Ояшинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить ввоз на территорию Ояшинского сельсовета без соответствующих ветеринарных документов животных, продукции животного происхождения, кормов, кормовых добавок, других подконтрольных грузов с неблагополучных территорий.

2. Исключить выгульное содержание  свиней в личных подсобных хозяйствах.

3. Запретить использование в корм свиньям пищевых отходов не прошедших термическую обработку при температуре не менее 70 С, в том числе и системы общественного питания

4. Специалисту  Ояшинского сельсовета провести объективный  учет поголовья свиней.

5. Отменить Постановление  от 01.03.2020 №11 «О наложении ограничения по заболеванию свиней.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после обнародования.

7. Контроль за исполнением данного постановления за собой.

Глава Ояшинского сельсовета                                                         Ж.В.Чуфарова